
 

平成 22 年 2月 22 日 

  各 位 
 

会 社 名  株 式 会 社 ア ー ム 電 子 

代表者名 代表取締役社長 佐  藤  雅  美 

（ＪＡＳＤＡＱ ・ コード ６６７１） 

 問い合わせ先  常務取締役     佐 藤 洋 成 

 電  話  番  号  ０４２（６２４）６５１１ 

 

 

 

当社連結子会社における不適切な会計処理の判明について 
 

 

この度、当社の連結子会社である株式会社ダイヤテックにおきまして不適切な会計処理がなされていたこと

が判明いたしました。当社といたしましては、本件調査を速やかに行うため調査委員会を設置し、早急な原因

究明を進めるとともに、連結業績に与える影響、再発防止策等につきましても速やかに検討し対応することと

いたしました。 

 

記 

 

１．不適切な会計処理の概要 

当社の連結子会社である株式会社ダイヤテックにおいて、当期の一部期間（平成 21 年 4 月～平成 21 年 10

月の間）の売上計上金額に誤りがあることが判明いたしました。 

 

２．業績に与える影響について 

現在調査中のため未確定ではありますが、修正すべき金額が確定次第ご報告いたします。 

 

３．調査委員会について 

調査委員会は当社より下記３名を選出し原因の究明にあたります。 

  倉内 英樹（株式会社アーム電子 常務取締役） 

  癸生川文正（株式会社アーム電子 取締役設計本部長） 

  山本 祐治（株式会社アーム電子 内部監査室室長） 

 

４．今後の対応について 

今後二度とこのような事態を起こさぬよう以下の取り組みを行ってまいります。 

① 会計処理の再検証及び修正 

② 再発防止のための組織・システムプロセスの見直し 

③ 本件関係者の責任及び経営責任の問題検討 

 

５．株式会社ダイヤテックの概要 

商    号：株式会社ダイヤテック（ＤＩＡＴＥＣ ＣＯ．，ＬＴＤ．） 

代  表  者：代表取締役 佐藤雅美 

  所 在 地：埼玉県所沢市大字城６７３ 

  設 立：昭和６３年４月６日 

  資  本  金：２億円 

  事 業 内 容：電子回路基板の製造、電子機器部品の販売、電機絶縁材量の加工  

 

当社の子会社においてこのような事態が発生したことは誠に遺憾でありますが、当社株主の皆様をはじめ、

関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけすることを深くお詫び申し上げます。 

 

以 上 


